各　　　位 平成 20年 11月  12日

会   社   名       ニッパツ（日本発条株式会社）

代表者名 取締役社長　天木　武彦

(コード番号 5991 東証第1部)

問合せ先 常務執行役員経営企画部長　原　章一

TEL (045) 786 - 7513

　　　　　　　　　　　　業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年5月13日の決算発表時に公表した平成21年3月期（平成20年4月1日～

平成21年3月31日）の連結業績予想および個別業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせします。

　　　　　　　　　　　　記

１．平成21年 3月期　通期　連結業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日 ～ 平成 21年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 20年 5月 13日 発表）

510,000 29,500 31,000 20,100

今回修正予想(Ｂ) 497,000 21,000 25,000 16,000

増減額(Ｂ－Ａ) △ 13,000 △ 8,500 △ 6,000 △ 4,100

増減率（％） △ 2.5 △ 28.8 △ 19.4 △ 20.4

（ご参考）前期実績
（平成20年 3月期）

484,878 30,356 31,336 20,361

２．平成21年3月期  通期　個別業績予想数値の修正（平成 20年 4月 1日 ～ 平成 21年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成 20年 5月 13日 発表）

287,000 12,500 16,000 10,200

今回修正予想(Ｂ) 277,300 7,000 12,100 8,000

増減額(Ｂ－Ａ) △ 9,700 △ 5,500 △ 3,900 △ 2,200

増減率（％） △ 3.4 △ 44.0 △ 24.4 △ 21.6

（ご参考）前期実績
（平成20年 3月期）

266,770 14,061 16,575 9,920

３．理　　由

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来性に関する記述は、当社が現在入手している情報
および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大
きく異なる可能性があります。

以上

　世界的な景気減速により、今後の消費低迷が予想されます。自動車関連では販売減少に
よる各カーメーカーの大幅な減産、情報機器関連では在庫調整の長期化などにより、前回
発表した予想を下回る見込みとなりました。